
Città di Paola 
Provincia di Cosenza 

COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 54 dell' 8.3.2018 

Oggetto: 

PROPOSTA STAGIONE TEATRALE 2017/2018, PRESENTATA DALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE TRI 

NETWORK CALABRIA. RICHIESTA CONTRIBUTO. 

L'anno Duemiladiciotto il giorno Otto del mese di Marzo, alle ore 16:00, nella Residenza 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori: 

N. COMPONENTI l PRESENTI ASSENTI 
I PERROTTA ROBERTO X 
2 CASSANO ANTONIO X 
3 CITTA' FRANCESCO X 
4 DE CESARE FRANCESCO X 
5 MANTUANO EMILIO X 
6 SARAGO' MARIANNA CLEMENTINA X 

TOTALE 	 In carica 6 6 

Assiste il Segretario Generale Dr.ssa Virginia MILANO 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sindaco Avv. Roberto 
PERROTTA, nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su 

riferito. 

LA GIUNTA COMUNALE 

www.comune.paola.cs.it  infoÚcomune.paola.cs.it  

Emilio
Evidenziato

Emilio
Evidenziato



SU PROPOSTA DELL'ASSESSORE ALLA CULTURA 

Premesso che le rappresentazioni teatrali sono stati per anni un'attrazione di notevole importanza e 
di un certo livello per la città di Paola creando sempre nella nostra cittadinanza ed in quella dei 
centri viciniori un interesse culturale di spessore e di grande rilievo; 

Atteso che i successi delle manifestazioni negli anni precedenti sono stati notevoli, rispecchiando lo 
spessore delle rappresentazioni con interpretazioni artistiche di livello nazionale ed internazionale; 

Vista la nota a prot. N. 23507 pervenuta in data 28.12.2017 con la quale l'Associazione Culturale 
TRI Network, con sede in Paola — Via S. Agata — P.I.: 03410650786 propone la programmazione 
della Stagione teatrale 2017/2018, presso il Teatro Odeon di Paola, in atti allegata; 

Visto che: 
• la predetta proposta consiste nella realizzazione di n. 7 spettacoli teatrali/musicali, con artisti 

di livello nazionale; 
• nello specifico le rappresentazioni teatrali proposte sono quelle indicate nella apposita 

locandina secondo il seguente calendario di massima: 
mese di Novembre 2017 conferenza stampa e presentazione Stagione teatrale; 
mesi Novembre e Dicembre 2017 promozione e campagna abbonamenti; 
mesi di Dicembre 2017/Aprile 2018 spettacoli e attività correlate; 
Inoltre, l'Associazione e le sigle associative a supporto s'impegnano ad occuparsi di tutti gli 
aspetti riguardanti la Stagione teatrale; 

Dato atto che; 
✓ per la realizzazione della predetta stagione teatrale, l'Associazione si impegna ad occuparsi 

di gestione e conferenza stampa, promozione degli eventi, distribuzione del materiale 
cartaceo di locandine e brochure, vendita degli abbonamenti e servizi botteghino per singoli 
spettacoli, servizi tecbnici per gli spettracoli, ospitalità delle Compagnie, ottemperando 
infine, a tutti gli obblighi contrattuali con la Compagnie ed il pagamento della SIAE; 

✓ inoltre, l'Associazione si impegna a garantire appuntamenti satelliti rispetto al singolo 
evento teatrale, coinvolgendo le Compagnie e gli artisti in incontri con il pubblico, 
conferenze stampe e visite dei luoghi di maggiore interesse del territorio comunale; 

Preso Atto che: 
• la Direzione artistica sarà affidata al sig. Andrea Solano, Presidente dell'Associazione 

Culturale Idea e che l'organizzazione sarà seguita dal Sig. Alessandro De Cesare Presidente 
dell'Associazione TRI. gestore e titolare del Cine — Teatro Odeon di Paola; 

• l'Associazione procederà alla vendita degli abbonamenti e biglietti per singoli eventi, 
applicando dei prezzi contenuti rispetto agli standard nazionali per poter garantire l'accesso 
a tutta la cittradinanza; 
per l'attuazione della predetta stagione teatrale, per come rappresentato dall'Associazione. la 
spesa necessaria sarà compresa tra 70.000,00 e 100.000,00 curo; 

www.comune.paola.cs.it  info@comune.paola.cs.it  



Considerato che la stagione teatrale 2017/2018, risulta di un certo spessore con la presenza di attori 
di caratura nazionale ed in sena nei maggiori Teatri italiani, l'Associazione chiede a questo Comune 
un contributo pari ad Euro 30.000,00, garantendo la presenza le logo istituzionale del Comune su 
tutto il materiale promozionale; 

Visto che detta programmazione comporta vantaggi in termini di immagine e di pubblicità per il 
Comune di Paola; 

Attesa la validità di quanto proposto e valutato i contenuti e le modalità della predetta proposta; 

Ritenuto opportuno concedere il patrocinio e procedere all'approvazione della predetta richiesta 
per la realizzazione della stagione teatrale 2017/2018 a seguito di approvazione del bilancio di 
previsione 2018; 

Dato Atto che questo Ente, per la realizzazione della stagione teatrale 2017/2018, dopo 
l'approvazione del bilancio di previsione 2018, si impegnerà a reperire i fondi necessari per 
concedere un contributo all'Associazione Culturale TRI Network con sede in Paola alla Via S. 
Agata . PA.: 03410650786 e procederà ad erogare una somma pari ad Euro 20.000,00 a titolo di 
rimborso delle spese sostenute e solo a seguito di rendicontazione regolarmente documentata; 

Ritenuto utile, necessario ed urgente provvedere all'approvazione della presente proposta; 

SI PROPONE A CODESTA ON.LE GIUNTA 

Di approvare la richiesta di contributo presentata dall'Associazione Culturale TRI Network con 
sede in Paola alla Via S. Agata — PA.: 03410650786 per la realizzazione della stagione teatrale 
2017/2018; 

Di dare atto che questo Ente, per la realizzazione della stagione teatrale 2017/2018, dopo 
l'approvazione del bilancio di previsione 2018, procederà ad erogare un contributo all'Associazione 
Culturale TRI Network con sede in Paola. pari ad Euro 20.000,00; 

Di dare atto che il predetto contributo, quale rimborso alle spese sostenute, sarà erogato a fine 
stagione teatrale e solo dopo presentazione di apposita e dettagliata rendicontazione economica 
delle spese sostenute e degli incassi introitati debitamente documentati; 

Di dare atto che il Capo Settore competente provvederà, a tal fine, a compiere tutti gli atti necessari 
e conseguenti. 

Paola,lì 19.01.2018 

L'Assessore alla Cultura 
f.to D.ssa Marianna Clementina Saragò 

www.comune.paola.cs.it  infoÚcomune.paola.cs.it  



PARERI 
Artt.49,c. I e 147 bis, e. 1, D.I.gs 267.2000 

Art.151. c.4, Digs 267/2000 

SETTORE:  Cultura — Spettacolo — Turismo — Sport. 

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli ari!. 49, camino 1 e 147 bis, colma 1,Digs. 
267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica. attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa. 
Paola, 08.03.2018 

IL RESPONSABILE 
f.to Dott. Gianfranco SCERRA 

PARERE  DI REGOLARITÀ' FINANZIARIA/CONTABILE. 

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime ai sensi degli arti. 49, comma I e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 
267/2000 parere di regolarità contabile. 

Paola, lì 08.03.2018 
IL RESPONSABILE 

f.to Dr. Quintino SARPA 

PRESO ATTO del parere favorevole espresso sulla stessa dai Responsabili dei Settori competenti; 

RITENUTO che la proposta sia meritevole di integrale approvazione; 

CON VOTI UNANIMI, favorevoli, resi nei modi e forme di legge; 

E, con apposita votazione unanime, 
DELIBERA 

Per tutto quanto in premessa, 

DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione per come riportata in premessa. 

E. con apposita votazione unanime, 
DELIBERA 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile. ai  sensi dell'ad. 134, comma 4, del D.les. n.267/2000 e 
ss.rnm.ii.- 

www.comune.paola.cs.it  info(dcomune,paola.cs.it  



Paola, lì 	 / 	I 	  SEGRETARIO GENERALE 

f.to Dr.ssa Virginia MILANO 

     

E' copia conforme all'originale esistente presso questo Ufficio di Segreteria, composta da n. 	 pagine, 

in carta semplice, per uso amministrativo. 

Paola, lì 	/ 	 

Il Res on a 	I ervizb Segreteria 

ra 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il presente verbale, avente il numero 54/2018 viene letto, approvato e sottoscritto per come segue: 

SEGRETARIO GENERALE 
	

IL SINDACO 

f.to Dr.ssa Virginia MILANO 
	

f.to Avv. Roberto PERROTTA 

CERTIFICATO DI ESEGUIBILITA' 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del TUEL, approvato con D.lgs. 18.08.2000, n. 267. 

La presente deliberazione, è stata pubblicata, in data odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi, 

sull'albo pretorio online di questo Comune accessibile al pubblico (art.32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n.69 ed art. 9 del regolamento comunale per la disciplina dell'albo pretorio on-line). 

N. Reg. Albo 

Paola, lì 	/ 	 

Il Responsabile del Servizio Segreteria 

f.to Rag. Graziella Marra 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Dichiarata immediatamente eseguibile, è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal 

	 al 	 e non sono pervenuti reclami. 

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal 	  

al 	  

E' divenuta esecutiva perché sono decorsi giorni dieci dalla data di inizio della pubblicazione dal 

	 e non pervenuti reclami. 

Paola, lì  	_l 	 

SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dr.ssa Virginia MILANO 

1 La presente deliberazione è stata comunica ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del D.lgs. 

267/2000, con nota prot. n. 	 del 	/ 	 


